

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

educacaomozar@hotmail.com Rua Governador Valadares, Qd: 63 - Centro CEP: 76700-000 Telefone: (62) 3348-7637



OFÍCIO Nº 094

Mozarlândia, 04 maio de 2022

Ilustríssimo Senhor VALDIVINO NASCIMENTO Presidente do Conselho Municipal de Educação

Assunto: Reunião Extraordinária

A par de cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para solicitar a este conselho uma reunião extraordinária para explanarmos sobre algumas adequações na Matriz Curricular para as turmas do Ensino Fundamental.

Na oportunidade, informo que não estaremos participando dos momentos de estudo para as tomadas de decisões referente a solicitação a ser apresentada, apenas da explanação, com o intuito de apresentar todos os esclarecimentos necessários.

Deixo a disposição dos membros a definição da data para a realização desta reunião. Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Mun. de Educação Decreto Nº 04/2021 Mozarlândia-GO



# PREFEITURA DE MOZARLANDIA Nasce uma nova maneira de governar ADM. 2021-2024



Oficio nº 181 /2022

Mozarlândia, 19 de Maio de 2022

De: Secretaria de Finanças

Para: Conselho Municipal de Educação

Assunto: resposta ao oficio 46/2022

Senhor,

A par de cumprimenta-lo, venho através deste informar o quanto segue.

Foi solicitado por Vossa Excelência que fosse informado o saldo de todas as contas Vinculadas a Secretaria de Educação.

Segue em anexo os extratos com saldo de todas as contas, conforme solicitado.

Na expectativa de ter acolhida a vossa solicitação, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

GILDILENE LOPES BATISTA SILVA Secretária de Finanças

> Gildilene Lopes Batista Silya Secretária Mun. de Finanças Decreto Nº 10/2021 Mozarlándia-GO



#### - ASSOCIAÇÃO MOZARLANDENSE " FAMÍLIAS DA CARIDADE E RESGATE DA VIDA E DA CULTURA"-CNPJ: 20.104.606/0001-84

Oficio nº 022/2022.

Mozarlândia, 20 de maio de 2022.

A Senhor

VALDIVINO PEREIRA NASCIMENTO

Presidente CME

Nesta.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o respeitosamente, servimo-nos do presente em reposta ao ofício nº 47/2022 de vossa autoria para indicar o nome da senhora ARILDA MARIA KELLER MORLOC, para que a mesma compareça na reunião do dia 24/05/2022 como representante da ASFAM na escolha do novo representante suplente deste conselho.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos votos de elevada estima e desejamos sucesso a frente aos trabalhos dessa Casa de Conselhos.

Atenciosamente,

e. Lindemberg Souza Bonçalves Presidente



# PREFEITURA DE MOZARLANDIA Nesce uma nova maneira de governar ADM. 2021-2024



Oficio 115/2022

Mozarlândia, 26 de maio de 2022.

A/C
Senhor
VALDIVINO PEREIRA NASCIMENTO
Presidente do CME de Mozarlândia – GO

#### Assunto: Resposta ao oficio de Nº 55/2022

A par de cumprimenta-lo, venho através deste informar a Senhora Seila Aparecida dos Santos Melo, para compor o Conselho Municipal de Educação como suplente do seguimento do Poder Executivo.

Seila Aparecida dos Santos Melo 62 98534.0173

Atenciosamente,

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO Secretária Municipal de Educação ROZANGEIA da Silva Ribeiro Secretaria Mun de Educação Decreto Nº 04/2021 Mozarianda-60



#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CRECHE MUNICIPAL SANTA MARIANA RUA DOM CÂNDIDO PENSO S/N SETOR CENTRAL MOZARLÂNDIA-GO

Oficio nº 15/2022.

Mozarlândia, 26 de maio de 2022.

Ao Conselho Municipal Educação. Ao Senhor Valdivino Pereira Nascimento. Presidente do Conselho Municipal de Educação.

Assunto: Resposta a solicitação da indicação de professor efetivo da Educação Infantil. Prezado Senhor Valdivino.

Em resposta, segue a indicação:

Sirlene Alves de Souza Morais, CPF: 851.215.681-34, RG: 4418496 SSP-GO, residente e domiciliada na Rua Pedro Amaro Qd 08B Lt 10, setor Central.

No mais, colocamo-nos à disposição para demais informações que eventualmente se fizerem necessário.

Atenciosamente,

CHRISTIANE FERNANDA REGO

Diretora portaria nº 33/2021



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

educação.mozar<u>a</u> hotmail.com Rua Governador Valadares, Qd: 63 - Centro CEP: 76700-000 Telefone: (62) 3348-7637



Oficio Nº 119/2022

Mozarlândia 27 de maio de 2022.

Ilmo. Sr. Valdivino Pereira Nascimento Presidente do CME de Mozarlândia - Go

Assunto: Resposta ao oficio aº 115/2022

Em resposta ao oficio nº 115/2022, a Secretaria Municipal de Educação, indica a professora Ana Paula Borges de Paula para compor o Conselho Municipal de Educação, representante do Poder Executivo, substituindo a professora Telma Aparecida Correia.

Rozangela da Silva Ribeiro
Secretária Municipal de Educação
Rozangela do Silva Ribeiro
Secretaria Mun de Educação
Decreto nº 04/2021



# CÂMARA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA



### PALÁCIO MOZAR ANDRADE MOTA

Oficio nº22/2022

Ao Sr. Valdivino Pereira Nascimento Presidente do Conselho Municipal de Educação

Senhor Presidente.

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste informar a vossa senhoria que quero permanecer como representante do legislativo no Conselho municipal de educação.

As razões pela qual não tenho comparecido nas reuniões as vezes por falta de comunicação e também por mudanças de datas. E aproveitando o ensejo peço a vossa senhoria que se possível for venha marcar uma extraordinária para o dia 02/06/2022 para tratar deste assunto.

Respeitosamente,

Mozarlândia, 30 de maio de 2022.

MARCOS XAVIER DE BARROS Vereador-PSC